
 
 

Střední škola, Havířov – Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Zřizovatel školy:   Moravskoslezský kraj 

 

 

Výroční zpráva                 

o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
 

Havířov-Prostřední Suchá, září 2024        Předkladatel:   Mgr. Petr Szymeczek 

  



2 
 

Obsah dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy v platném znění, § 7, odst. 1: 

 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 

zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje 

o školské radě,        

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku,        

 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy,  

 

d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025,  

 

e)  stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu,

  

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných a maturitních zkoušek,   

 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy,    

 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků,  

 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ,  

 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

  

k) základní údaje o hospodaření školy.  

 

seznam příloh   



3 
 

Přílohy: 

 

Č. 1.  Zpráva o činnosti informačního střediska a školní knihovny 

za školní rok 2023/2024         

 

Č. 2.  Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2023/2024  

 

Č. 3. Zpráva o činnosti kariérového poradce za školní rok 2023/2024 
         

Č. 4.  Hodnocení realizační části plánu EVVO ve školním roce 2023/2024 

 

Č. 5.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

2023/2024  

   

Č. 6.  Projektová činnost ve školním roce 2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů 

v platném znění a Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č.2016/679 ze dne 27. 4. 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů.  



4 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, 

zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, 

údaje o školské radě 

 
 

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace, se sídlem Kapitána 

Jasioka 635/50, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá, IČ: 13 644 271, zřízená Moravskoslezským 

krajem usnesením dne 1. 7. 2001 poskytovala ve školním roce 2023/2024 v hlavní činnosti 

střední vzdělání s maturitní zkouškou a střední vzdělání s výučním listem dle Zřizovací listiny 

ZL/125/2001 ze dne 27. září 2001 v úplném znění a Rozhodnutí o změně v údajích vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 14. 3. 2019, čj. MSK 44622/2019 

ze dne 13. 3. 2019 a čj. MŠMT-23566/2016-3 ze dne 3. 8. 2016. 

  

 

 

Škola sdružuje: 

 

1. Střední školu kapacita 1 100 žáků 

2. Školní jídelnu - výdejnu kapacita: 300 žáků 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 zajišťovala škola činnosti na odloučeném pracovišti: 

 

PSČ 736 01 Havířov – Podlesí Elišky Krásnohorské 1306/29  

 

 

 

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace se člení dle organizačního 

schématu na: 

 

a) úsek teoretického vyučování 

b) úsek praktického vyučování 

c) úsek provozně-ekonomický 

 

  



5 
 

Údaje o vedení školy: 

 

Ředitel .................................................................................. Mgr. Petr Szymeczek 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování,  

statutární zástupce organizace .............................................. Mgr. Zdeňka Vápeníková 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování .......................... Mgr. Jan Fojtík 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování ........................... Mgr. Petra Neuwirthová 

Zástupce ředitele pro provozně-ekonomický úsek ............... Ing. Lenka Szymurdová 

ICT koordinátor .................................................................... Mgr. Petr Pastrňák 

Školní koordinátor EVVO .................................................... Mgr. Jana Smejkalová 

Školské poradenské pracoviště 

Výchovný a kariérový poradce ............................................ Mgr. Daria Woznicová 

Metodik prevence ................................................................. Ing.. Tereza Lukášová 

Školní psycholog .................................................................. Mgr. Libor Škoda 

 

Ředitel školy pracuje v Radě AKAKOS (asociace kadeřníků a kosmetiček) ČR a v Radě AUZ 

(asociace učňovských zařízení) Moravskoslezského kraje.   

 

 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

Internetové stránky školy:   www.stredniskola-sucha.cz 

    www.missreneta.cz 

 

e-mailový kontakt:      reditel@stredniskola-sucha.cz 

    sekretariat@stredniskola-sucha.cz 

 

Datová schránka:  8w3jcbk 

Telefon:    +420 553 401 731/741   

  

http://www.stredniskola-sucha.cz/
http://www.missreneta.cz/
mailto:reditel@stredniskola-sucha.cz
mailto:sekretariat@stredniskola-sucha.cz


6 
 

 

 

Údaje o školské radě:  

I. Členové jmenovaní zřizovatelem: 

1. Ing. Bohuslav Niemiec 

2. Jiří Švarc 

II. Členové zvoleni ve volbách zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky: 

1. Klára Audy 

2. Eva Pastrňáková 

III. Členové zvoleni ve volbách pedagogickými pracovníky školy: 

1. Mgr. Zdeňka Vápeníková 

2. Mgr. Zuzana Machejová 



7 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku 

 

STAV ŽÁKŮ K 30. 9. 2023 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. celkem 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 59 58 31 61 209 

75-41-M/01 Sociální činnost-sociálně 
výchovná 

30 24 28 31 113 

69-41-L/01 Kosmetické služby 28 19 20 17 84 

69-51-H/01 Kadeřník 32 31 49   112 

Celkem 149 132 128 109 518 

 

 

Celkem Střední škola 518 

z toho – obory středního vzdělání s maturitní zkouškou: 406 

z toho – obory středního vzdělání s výučním listem: 112 

 

 

 

Primární náplní organizace je výchova a vzdělávání žáků vedoucí k získání středního vzdělání 

s maturitní zkouškou, nebo středního vzdělání s výučním listem. V oboru vzdělání 

Pedagogické lyceum se na svůj obor připravovalo celkem 209 žáků v pedagogických 

činnostech s orientací na přípravu žáků k dalšímu studiu na vysokých školách připravujících 

pedagogické pracovníky. Absolventi získávají odbornou kvalifikaci asistent pedagoga 

a pedagog volného času, nejčastěji je předpokládán postup na vysokou školu s pedagogickým 

zaměřením. Prostřednictvím oboru vzdělání Sociální činnost škola připravovala 113 žáků 

na výkon činností ve sféře sociálních služeb. Absolventi oboru získávají odbornou kvalifikaci 

jako pracovník v sociálních službách a pro péči o děti do tří let věku v denním režimu (jesle). 

V oboru Kosmetické služby jsme připravovali specialisty pro práci v kosmetických službách 

v celkovém počtu 84 žáků.  

Střední škola rovněž vzdělávala 112 studentů v učebních oborech zaměřených na osobní služby, 

konkrétně v oboru Kadeřník. 

  



8 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Škola k 30. 6. 2024 zaměstnávala celkem 67 zaměstnanců. Z toho 51 pedagogických 

zaměstnanců a 16 zaměstnanců nepedagogických. Přepočtený stav zaměstnanců k 30. 6. 2024 

činil 58,905 a z toho bylo 35,381 učitelů všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů, včetně 

vedoucích pedagogických pracovníků, 8,5 učitelů odborného výcviku (UOV) a 15,024 

nepedagogických zaměstnanců. 

 

Dosažené vzdělání 
Vedoucí 

ped. 
pracovníci 

Učitelé 
Asistent  

pedagoga 
UOV 

VŠ pedagogické pro SŠ 4 31 0 3 

VŠ nepedagogické s DPS 0 5 0 0 

Absolutorium 0 1* 0 0 

SŠ s maturitní zkouškou s DPS 0 0 0 7 

SŠ s maturitní zkouškou 0 0 0 0 

Celkem 4 37 0 ** 10 

* Kvalifikován dle zákona o pedagogických pracovnících 
** V průběhu školního roku byl zaměstnán jeden asistent pedagoga 
 

 

 

Věková skladba pedagogického sboru 30. 6. 2024 

 

Věk Muži Ženy Celkem 

26 - 30 let 0 1 1 

31 - 40 let 0 8 8 

41 - 50 let 2 14 16 

51 - 60 let 2 15 17 

nad 61 let 4 5 9 

Celkem 8 43 51 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

d) údaje o přijímacím řízení pro následující školní rok 2024/2025 

 
 

Přijímací řízení bylo v uplynulém školním roce ve znamení velkých změn. Zájemci poprvé 

využívali k přihlášení elektronickou, kombinovanou, nebo papírovou variantu přihlášek. Celá 

databáze přijatých přihlášek byla realizována novým celorepublikovým informačním systémem 

DIPSY. Oproti dlouholetým standardům bylo ustanoveno tzv. prioritní označení přihlášek 

uchazečů, což dále umožnilo jejich automatizované zařazení na požadovanou školu podle 

dosažených výsledků v jednotných přijímacích zkouškách. Celý tento nový systém zbavil 

uchazeče i samotné školy řešení problémů s tzv. zápisovými lístky a jejich zpětvzetí 

a přesouvání ze školy na školu. Jasné seřazení oborů škol dle priority uchazeče již při vyplnění 

přihlášky dalo školám představu o tom, jaký je reálný zájem o jejich obory, což v minulých 

letech nebylo pravidlem. Zároveň tím, že uchazeči poprvé uváděli celkem tři školy, nebo obory 

studia, ve kterých by chtěli studovat, došlo k výraznému nárůstu administrativních prací 

se zpracováním přihlášek. Pro školní rok 2023/24 bylo evidováno celkem 416 přihlášek oproti 

591 přihláškám z letošního přijímacího řízení.  

Kapacita přijímaných žáků do prvních ročníků byla zcela naplněna již v rámci prvního kola 

přijímacího řízení. Žádná další kola ředitel školy nevyhlašoval. 

 

Přehled naplnění oborů pro školní rok 2024/2025 

 

Kód oboru Obor 
Počet 

přihlášených v 
1. kole 

Počet 
přijímaných 

žáků 

počet přijatých 
v 1. kole 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 232 60 60 

75-41-M/01 
Sociální činnost - sociálně 
výchovná  

87 30 30 

69-41-L/01 Kosmetické služby 100 30 30 

69-51-H/01 Kadeřník 172 58 58 

  Celkem 591 178 178 

 

  



10 
 

  



11 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

 
Vzdělávání ve školním roce 2023/2024 probíhalo v prvních a druhých ročnících všech oborů – 

pedagogické lyceum, sociální činnost, kosmetické služby, kadeřník dle nových školních 

vzdělávacích programů platných od 1. 9. 2022. Ve vyšších ročnících škola realizovala 

vzdělávání dle již dříve zavedených školních vzdělávacích programů. 

Žákům ohroženým školních neúspěchem bylo i nadále poskytováno doučování prostřednictvím 

podpůrného opatření Pedagogické intervence. Nadaní žáci se účastnili soutěží na různých 

úrovních, vykonávali dobrovolnickou činnost, prezentovali školu na aktivitách v rámci projektu 

Erasmus+ KA1. 

Ve výuce byl kladen důraz na inovativní metody. V souvislosti s tím bylo realizováno 17 z 30 

naplánovaných šablon 1.III/10 Inovativní vzdělávání žáků v SŠ z OP JAK (544 hodin výuky). 

Nejčastější formy inovativní výuky byly: projektová výuka, zážitková pedagogika, aktivizující 

metody, tandemová výuka např. i s rodilým mluvčím a vzdělávání s využitím nových 

technologií. Dalším podpůrným opatřením na zavádění inovativních metod do výuky byly 

vzájemné mezipředmětové a mezioborové hospitace mezi kolegy.   

Přestože nedošlo v průběhu školního roku ke změně platných školních vzdělávacích programů 

jednotlivých oborů, učitelé se celý školní rok připravovali na aktualizaci ICT kurikula, podle 

kterého má škola povinnost vyučovat od 1. 9. 2025. Činnost učitelů spočívala především ve 

zvyšování svých digitálních kompetencí (účast na vhodném DVPP, workshopy s kolegy ICT 

ve škole, samostudium), dále ve využívání tabletů ve výuce, práci s informačními zdroji 

ve výuce (webové aplikace, Internet, AI, …). Učitelé ICT předmětů navíc pořídili a zprovoznili 

nové vybavení – např. 3D tiskárny, virtuální brýle, robotické pomůcky, které se naučili ovládat 

a programovat. V červnu 2024 pak každá z 8 předmětových komisí písemně zpracovala návrhy 

na konkrétní zařízení, programy a aplikace, prostředí, které mají sloužit ke zvyšování 

digitálních kompetencí žáků. Tyto návrhy budou v příštím školním roce nejprve připomínkovat 

a korigovat členové předmětové komise ICT, následně pak budou všichni učitelé pokračovat 

v jejich zavádění do výuky. 

Vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů probíhalo na pravidelných 

čtvrtletních schůzkách předmětových komisí. O výstupech z těchto jednání informoval zástupce 

ředitele pro teoretické vyučování ředitele a vedení školy na poradách vedení. Ze závěrů 

z jednání předmětových komisí nebyly shledány žádné nedostatky při naplňování školních 

vzdělávacích programů. Pokud, z časových důvodů, nebyly některé celky probrány, pak byly 

přeřazeny do vyššího ročníku. V případě změny učitele se kolegové o této skutečnosti 

informovali v průběhu měsíce června 2024. 

Na práci se školními vzdělávacími programy dohlížela po celý školní rok Rada pro tvorbu 

a evaluaci školních vzdělávacích programů. 

 

 

  



12 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 

výsledků závěrečných a maturitních zkoušek 

  



13 
 

  



14 
 

  



15 
 

  



16 
 

  



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



18 
 

 

 

  

 

 

 

  



19 
 

  



20 
 

   



21 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 
 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 

 

Zpráva o plnění Preventivního programu školy a o činnosti školního 

metodika prevence ve školním roce 2023/2024 
 

Ve školním roce 2023/2024 byl preventivní program školy realizován podobně, jako 

v předchozím školním roce, a to ve dvou základních směrech. První směr byl zaměřen na 

začlenění témat spojených s rizikovým chováním do výuky odpovídajících předmětů, zařazení 

jednotlivých témat do daných předmětů je součástí přílohy preventivního programu. Druhý 

směr byl pak zaměřen na různé akce a aktivity, které škola pro žáky pořádá a organizuje. Jedná 

se konkrétně o různé besedy, přednášky, exkurze, preventivní a intervenční programy a další 

různorodé činnosti, do kterých se podle svých možností aktivně zapojují také žáci školy.  

 

Do prevence rizikového chování jsou začlenění třídní učitelé, školní metodik prevence, 

výchovný poradce, školní psycholog ale i další pedagogičtí pracovníci přímo ve škole nebo na 

odloučeném pracovišti, a to jak v rámci zařazení zmíněných témat do výuky, tak při 

organizování akcí pro žáky.  

 

Níže je uveden výkaz aktivit a činností v rámci prevence rizikového chování za školní rok 

2023/2024: 

 školní zájmové kroužky a doučování 

 odborné exkurze 

 účast na humanitárních sbírkách, 

 soutěže a projekty školy, sportovní akce 

 přednáška k prevenci zneužívání drog pro všechny 1. ročníky -  Centrum 

prevence – Sociální služby města Havířov 

 přednáška k prevenci pohlavně přenosných chorob pro všechny 1. ročníky – 

realizováno Ostravskou univerzitou 

 přednáška k prevenci rakoviny prsu 

 vánoční koncert pro žáky a pedagogy školy. 

 lyžařský kurz, turistický kurz, vodácký kurz 

 poslední zvonění končících ročníků probíhající v tělocvičně školy  

 

 



22 
 

Další činnost školního metodika prevence ve školním roce 2023/2024  

 aktualizace preventivního programu školy na základě aktuálního stavu studijních 

a učebních oborů školy a podle potřeby školy 

 sledování změn v legislativě 

 spolupráce s třídními učiteli 

 pohovory s žáky a poskytnutí kontaktů na odborná pracoviště 

 studium tisku k prevenci rizikového chování 

 intervenční a konzultační činnost, spolupráce s výchovnou poradkyní, s vedením školy 

 pravidelná kontrola schránky důvěry a elektronické schránky důvěry 

 závěrečná zpráva pro MŠMT 

 studium ŠMP – Studium prevence sociálně patologických jevů 

 

 

V Havířově 28. 6. 2024      Ing. Tereza Lukášová 

         metodik prevence 

 

 

 

 

 

 

       



23 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2023/2024 byl nadále znatelný přístup vzdělávacích institucí preferovat on-

line webináře před prezenčními kurzy. Učitelé také zachytili nastupující trend AI a vzdělávali 

se v této problematice. 

 

Profesní rozvoj zaměstnanců 

 

 
 

 

 

  



24 
 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 



27 
 

 

 

  



28 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1  
 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Základní informace o mimoškolních aktivitách školy 

  

V uplynulém školním roce 2023/2024 žáci navštěvovali kroužky pořádané školou: kroužek 

AJ  "Take it easy!" Ing. J. Petroncové, Filmový klub Mgr. P. Krejčíkové, Hezky česky 

Mgr. H. Urbankové, kroužek Komunikační dovednost Mgr. D. Woznicové, Fotokroužek 

ak. Soch. V. Přečka, kroužek Fitness Mgr. D. Jakubcové, kroužek Sportovní hry Mgr. K. Koyše, 

Matematika hrou Mgr. Z. Vápeníkové a Envikroužek Mgr. J. Smejkalové a Mgr. M. 

Sedláčkové. 

 

Škola dlouhodobě spolupracuje s Moravskoslezským krajem a Statutárním městem Havířov 

a aktivně se účastní jejich akcí. Dále spolupracuje s humanitárními organizacemi, vysokými, 

středními, základními a mateřskými školami a obchodními firmami. Ředitel školy je členem 

rady Asociace učňovských zařízení Moravskoslezského kraje a také členem rady Asociace 

středních škol oborů kadeřník a kosmetička ČR. 

 

Škola se úspěšně zapojuje do projektových aktivit. Ve školním roce 2023/2024 se jednalo o tyto 

projekty: 
 

1. Erasmus+ grantová dohoda číslo 2023-1-CZ01-KA122-VET-000135110 pod názvem 

Pracujeme v Evropě ve výši 140 306,00 Euro na období 15. 8. 2023 až 14. 2. 2025, tj. 

18. měsíců. 

2. Operační program Jan Amos Komenský číslo projektu 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003255 Moderní škola ve výši 2 455 878,00 Kč na období 

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, tj. 36 měsíců 

3. Operační program Spravedlivá transformace číslo projektu 

CZ.10.03.01/00/23_007/0000152 Modernizace učebny ICT ve výši 1 070 000,00 Kč 

na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

4. Dotační program bezplatného stravování ve školách v 1. pololetí školního roku 

2023/2024 v poskytnuté výši 90 022,00 Kč od 1. 9. 2023 do 31. 1. 2024. 

5. Dotační program bezplatného stravování ve školách v 2. pololetí školního roku 

2023/2024 v poskytnuté výši 42 230,00 Kč od 1. 2. 2024 do 30. 6. 2024. 

 

.  

 

  



29 
 

Školní akce, které byly uskutečněny 

Září 

14. září se vybrané žákyně závěrečných ročníků oborů kadeřník a kosmetika 

v doprovodu učitelek odborného výcviku Rymorzové a Mgr.Rzuchovské vypravily 

do Karviné, aby tam pomohly vytvořit pro klientky Alzheimer centra netradiční 

den. V tamním centru v Karviné Darkově se totiž u příležitosti 9. výročí konal tzv. 

Aktivizační den, kde naše děvčata poskytla klientkám nadstandardní kosmetickou 

a kadeřnickou péči.  

 

V termínu 8. - 17. září odjeli žáci závěrečných ročníků na sportovně turistické kurzy. 

První skupina zamířila do Chorvatska do zálivu Maslinica ve městě Rabac a druhá 

část do Francie na Azurové pobřeží poblíž Saint-Tropez do Port Grimaud. 

 

     
 

V úterý 26. září se žáci 1. a 3. ročníku oboru kadeřník zúčastnili webináře firmy 

Matrix. Školení bylo zaměřeno na téma "Základy péče o vlasy".  Webinář byl velmi 

inspirativní a určitě bude pro žáky v dalším vzdělávání přínosem.  

 

26. září proběhla přípravná schůzka projektu Erasmus+ Pracujeme v  Evropě 

v Irsku ve městě Limerick. Přípravná schůzka, které se účastnil ředitel školy Mgr. Petr 

Szymeczek a projektový manager projektu Mgr. Vendula Švarcová dojednali konkrétní 

podmínky pro budoucí stáže našich žáků. 

 

Říjen 

2. 10. 2023 proběhlo vyhlášení „Nejlepšího čtenáře roku 2022/2023“ školní 

knihovny. Soutěž pořádalo naše informační středisko a vítězem se stala Karolína 

Dudová.  

 

Ve středu 4. 10. 2023 se třída H3.A za doprovodu p. uč. Smejkalové vydala do Českého 

Těšína na Miniveletrh sociálních služeb. Vystavujícími byla celá řada organizací, 

které poskytují sociální služby zejména seniorům, např. CHARITA Český Těšín, 

ALZHEIMER HOME Český Těšín, TICHÝ SVĚT, ANDĚL STRÁŽNÝ, ADRA, apod. 

Kromě spousty zajímavých informací o službách pro seniory si žáci odnes li i cenné 

zkušenosti např. s gerontooblekem, který simuluje zdravotní potíže u seniorů – 

omezený pohyb, nedoslýchavost, poruchy zraku apod., se znakovou řečí s neslyšícím 

člověkem, s přiložením AED u resuscitace či s použitím kompenzačních pomůcek při 

omezeném pohybu. 

 

 



30 
 

Od 1. až do 30. října vycestovali naše žákyně oboru Kadeřník na měsíční stáž 

v programu Erasmus+ Pracujeme v Evropě do Chorvatského města Karlovac. 

Kromě práce v salonech partnerské školy byl čas i na poznávání okolních přírodních 

krás jako  Plitvická jezera, Zadar a také ostrov Ugljan 

 

         
 

V pondělí 9. října 2023 tým děvčat naší školy v okresním kole basketbalu dívek 

středních škol kategorie D5 obsadil celkové 3. místo a získal bronzové medaile. 

 

V úterý 10. října se v prostorách učebny dramatiky odehrálo školní kolo Pedagogické 

poemy. Přes 2 hodiny trvající pestré výkony přednášejících v několika kategoriích 

byly velmi poutavé a vybrat pak z každé disciplíny ty nejlepší nebylo snadné.  

 

12. 10. 2023 proběhl na odloučeném pracovišti Erasmus Day - poznáváme řemesla. 

Jednalo se o akci pro předškoláky, kdy nás navštívily děti z Mateřské školy 

Kosmonautů. Naše žákyně oboru kadeřník děvčátkům zapletly copánky, vytvořily 

barevné kreace pomocí barevných sprejů a chlapcům vytvořily vlasový styling. 

Budoucí kosmetičky malé slečny lehce nalíčily a nalakovaly nehtíky. Žákyně 

z pedagogického lycea si pro děti připravily interaktivní mapu Evropy a hravou formou 

je seznámily s jednotlivými státy a s tím, co je pro  dané země typické a známé. Děti 

byly velmi šikovné a zvídavé a za odměnu dostaly sladkosti.  

 

 

  



31 
 

10. 10. 2024 Přednáška VŠB TU Ostrava  

Protože jsme se stali od 1. června 2023 Fakultní školou Hornicko  – geologické fakulty 

Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, proběhla 10. října v rámci 

spolupráce s Katedrou geologického inženýrství první akce pro naše žáky.  Jednalo se o 

přednášku prof. ing. Mariana Marschalka, Ph.D. v prostorách naší škol y. Naši žáci se 

při ní seznámili se studijním programem Geovědní a montánní turismus, s jeho 

zaměřením, uplatněním v praxi a průběhem celého studia.  V průběhu měsíce listopadu 

chceme ve spolupráci pokračovat odbornou exkurzí pro naše žáky v prostorách 

partnerské Hornicko – geologické fakulty Vysoké školy báňské – Technické univerzity 

Ostrava, Katedry geologického inženýrství.  

 

Ve středu 11. října se vybraní žáci 2. a 3. ročníku pedagogického lycea zúčastnili 

mezinárodní klimatické konference Climate-Con 2023, která se konala v polském 

Chořově. Naše škola na konferenci byla pozvána zástupci organizace Life Coala, 

se kterou jsme začali spolupracovat díky loňskému projektu Active Citziens -Chráníme 

Klima. Žáci měli možnost vybrat si panely o různých klimatických  problémech 

a o možnostech, jak chránit klima. V neposlední řadě si mohli procvičit jazykové 

dovednosti, neboť konference byla z části tlumočena z polštiny do  angličtiny. 

 

 
 

 

19. 10. 23 absolvovali naši budoucí kadeřníci odborný seminář v Ostravě. Školení 

firmy Primavera bylo zaměřeno na nové trendy v kadeřnickém oboru a na přípravky 

značky Alterego a Echosline. Profesionální trenéři žákům předvedli techniky barvení 

a melírování vlasů a také speciální kroky při péči o poškozené vlasy.  

  



32 
 

V pátek 20. října se konal finálový večer soutěže krásy středoškolaček MISS 

RENETA 2023 s podtitulem Magický trojúhelník. Velká mezinárodní akce, jejímž 

pořadatelem je naše škola a Klub přátel školy vyvrcholila finálovým večerem, který 

moderoval Libor Bouček. Fantastickým výsledkem pro naši školu bylo získání titulu 

MISS RENETA naši žačkou Simonou Pavláskovou a také umístění VICEMISS 

RENETA další naší krásky Jeny Świderové.  

 

 
 

V sobotu 21. října 2023 bylo v Kaiserštejnském paláci na Malostranském náměstí 

v Praze předáno ocenění Hospodářské komory České republiky „Nejlepší absolvent 

2023“ třem letošním absolventkám naší školy. Dvěma kosmetičkám Romaně 

Chrascinové a Kláře Holičové a kadeřnici Anetě Kassabové.  

 

Ve dnech 18. - 20. 10. jsme se zapojili do sbírky potravinové pomoci, kterou pořádala 

Potravinová banka v Ostravě ve spolupráci s Krajským úřadem Moravskoslezského 

kraje. Posláním Potravinové banky je pomáhat s odstraněním chudoby a hladu, 

pomáhat lidem v nouzi, ale také podporovat solidaritu ve společnosti. Celý výtěžek 

sbírky ve výši 43,5 kg potravin byl předán organizaci Armáda spásy v Havířově. Všem 

zapojeným žákům, rodičům, pedagogům i nepedagogickým pracovníkům děkujeme 

za jejich štědrost. 

 

Listopad 

1. listopadu se škola zúčastnila tradiční akce „Volba povolání 2023 – Karviná“ Žákům 

8. a 9. tříd představili naši školu dobrovolnice z  třídy L3.A a zájem ze strany budoucích 

uchazečů byl opravdu enormní.  

 

 V pátek 3. listopadu se zúčastnily žákyně oborů kadeřník a kosmetické služby akce 

v denním stacionáři s názvem Věk jí sluší. Na akci se také podílely učitelky odborného 

výcviku, paní Ráczová a Pospěchová.Dívky se moc snažily, klientky stacionáře 

učesaly a krásně nalíčily pro focení do kalendáře. Výsledek byl úžasný, setkal 

se s obrovským úspěchem a velkou spokojeností všech. Ženy se cítily sebevědomě, 

krásnější a mladší. 

 

 



33 
 

V prvních listopadových dnech se 3. ročník oboru sociální činnost  za pedagogického 

doprovodu paní učitelky Smejkalové a Drobčinské vydal na exkurzi do Prahy. Žáci 

postupně navštívili místa, která mají vztah ke studovanému oboru.  Nejprve navštívili 

klášter sv. Anežky České, který byl založen ve 13. století. Další kroky žáků vedly 

na Vyšehrad, ke hrobu zakladatele Jedličkova ústavu MUDr. Rudolfa Jedličky, 

a do obchůdku Borůvka, o.p.s. Završením třídenní exkurze byla návštěva Jedličkova 

ústavu, zařízení poskytujícího školskéa sociální služby mladým lidem s tělesným 

postižením po dobu jejich školní docházky a během přípravy na budoucí povolání. 

Se svou více než stoletou existencí  patří k nejstarším zařízením tohoto typu v ČR.  

 

    

3. a 4. listopadu se konalo setkání rakouských a českých euroučnů v  Brně. Díky 

programu Erasmus+ jsme se mohli opět setkat s našimi rakouskými přáteli, což byla 

úžasná příležitost.  

 

7. listopadu 2023 se konala v Havířově v Městské sportovní hale Slávie tradiční 

akce nazvaná Volba povolání. Návštěvnost žáků základních škol byla obrovská. Naše 

děvčata nabízela zájemcům různé služby – kosmetičky líčení a kadeřnice vlasovou 

úpravu. Velký zájem byl také o obory pedagogické lyceum a sociální činnost. Žákyně 

4. ročníku pedagogického lycea Eliška Folwarczná, která se zúčastnila stáže 

v Portugalsku, zájemcům o studium na naší škole podala podrobné informace 

o možnosti cestování v rámci programu  Erasmus+. 

 

 
  



34 
 

8. 11. 2024 se vybrané žákyně z naší školy zúčastnily akce nazvané Veletrh středních 

škol. Tento den plný zajímavostí se tentokrát konal v Ostravě v obchodním centru 

Futurum. Děvčata odpovídala na četné dotazy návštěvníků, zájem o studium na naší 

škole byl ze strany veřejnosti velký.  

 

15. listopadu nás na odloučeném pracovišti navštívili žáci družiny ZŠ Žákovská, aby 

se seznámili s obory kadeřník a kosmetické služby. V rámci návštěvy naši žáci malým 

klientům ostříhali a upravili vlasy a vytvořili barevné kreace pomocí barevných sprejů.  

 

V říjnu se naši žáci opět zapojili do veřejné sbírky Bílá pastelka. Společnými silami 

se jim podařilo vybrat 60 tisíc, což je naprostý rekord! Žáci obdrželi poděkování 

od Tyfloservisu v Ostravě, který nás sbírkou provází již řadu let. Jsme rádi, že jsme 

se opět zapojili a pomohli podpořit služby pro nevidomé a slabozraké. 

 

14. listopadu naše škola již tradičně pořádala Městské kolo ve volejbale dívek v rámci 

soutěží Havířovské ligy středních škol. Napínavé sportovní klání pod vysokou síti 

proběhlo v prostorách Městské sportovní haly Slávie v úterý 14. listopadu 2023. Tým 

našich děvčat porazil všechny soupeřky, dosáhl na zlaté medaile a  dívky se staly pro 

letošní školní rok přebornicemi Havířova.  

 

 
 

Ve čtvrtek 16. 11. jsme se zúčastnili v Domově důchodců v Karviné akce Den pro 

seniory. Žákyně 3. ročníků oboru kadeřník a kosmetické služby seniorky učesaly, 

nabarvily obočí a provedly zkrášlující make-up. Vše proběhlo ve velmi příjemné 

atmosféře. V Domově důchodců jsme byli už po několikáté a velmi rádi se tam 

vracíme. 

 

22. 11. 2023 se žákyně třetího ročníku pedagogického lycea Bea Křeželoková a Katka 

Haladejová zúčastnily „Poděkování nejlepším dvojicím sbírky Bílá pastelka.“  

V Rezidenci primátora hlavního města Prahy převzaly ocenění za pomoc ve sbírkových 

dnech. Dívky byly nejúspěšnější dvojicí Moravskoslezského kraje, podařilo se jim 

vybrat více než 12 000,- Kč. 

  



35 
 

26. 11. 2023 „Měsíc filmu na školách“ s tématem „Chceme dýchat“ seznámení 

se s obdobím komunismu a listopadovými událostmi r. 1989 v Teplicích.  V  prostorách 

školy proběhla výstava plakátů „Závadová mládež“, která představuje příběhy mladých 

lidí z Teplic, kteří v 80. letech 20. století toužili žít svobodně a podle svých ideálů, 

do  jejich životů však zasahoval komunistický totalitní režim.  V hodinách dějepisu 

mohli žáci zhlédnout film „Chceme dýchat“ z portálu JSNS.cz, který výstavu doplňuje 

a představuje příběh Pavla a Renaty v normalizačních Teplicích, jejichž touha žít život 

po svém naráží na komunistické zákazy a represe.  Akce vyvrcholila na konci listopadu 

projekcí filmu „Invaze 1968: Ruský pohled“ a přednáškou pana Jiřího Fráni, 

spolupracovníka projektu Paměť národa, který studentům odvyprávěl svůj vlastní 

životní příběh poznamenaný komunistickou diktaturou a útlakem.  Panu Fráňovi patří 

velké díky za čas, který byl ochoten věnovat našim studentům, aby je poučil o naší 

minulosti. 

26. 11. 2023 „Projekt Krokus“ organizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland 

(HETI) ve spolupráci s Oddělením pro vzdělávání a kulturu Židovského muzea v Praze. Žáci 

třídy L3.A zasadili na konci října na pozemek školy kolem Stromu přátelství cibulky žlutých 

krokusů jako připomínku jednoho a půl milionu židovských dětí a tisíců dalších dětí, jež 

zemřely během holocaustu. Žlutá barva připomíná žlutou Davidovu hvězdu, kterou byli Židé 

nuceni během nacistické diktatury nosit. Teď už jen zbývá čekat, kolik žlutých květů budeme 

moci na jaře obdivovat. 

Ve dnech 24. a 25. 11. se v Ostravě na Černé louce uskutečnil veletrh středních škol 

Student a Job. Naše děvčata z oborů kadeřník a kosmetické služby líčila zájemce z  řad 

veřejnosti. Žákyně z pedagogického lycea pak provedly tyto zájemce nabídkou oborů 

na naší škole. 

 

                   
 

 

29. listopadu k nám zavítal pan Taylor Leonard z Amerického centra , které je 

podporováno Velvyslanectvím USA v Praze.  Jeho poutavá přednáška na téma 

American Culture and Culture Shock velmi zaujala posluchače z řad třetích ročníků. 

  



36 
 

Ve čtvrtek 28. listopadu tradičně pořádala naše škola Městské kolo ve futsalu dívek, 

které proběhlo v prostorách Městské sportovní haly Slávie . Náš dívčí tým skončil na 3. 

místě a získal nejen bronzové medaile, ale i další body do celoroční soutěže 

Havířovské ligy středních škol pro tento školní rok 2023/2024.  

 

 
Prosinec 

6. 12. 23 zavítal do Mateřské školky U Topolů Mikuláš v doprovodu andělů a čertů 

ze třídy L2.B. Společně dětem zazpívali a zahráli na kytaru, přečetli pochvaly i výtky 

z Knihy hříchů. Děti na oplátku zazpívaly naší mikulášské výpravě několik písniček.   

 

7. prosince K-MODE 

Tradiční vystoupení naší školy se letos odehrálo ve čtvrtek 7. prosince. Ústřední téma 

provázející všechna vystoupení našich žáků bylo „ Z filmu do filmu“  K vidění bylo 

téměř vše - od pohádkových motivů přes stínové divadlo, hudební čísla 

až k akrobatickému vystoupení na šálách. Letošní K-mode mělo opět vysokou 

kvalitu   rychlý spád. V dopoledních hodinách již tradičně dorazili žáci osmých 

a devátých ročníků základních škol, popolední představení shlédli žáci naší školy 

a večerní derniéru pak rodiče žáků, přátelé, pozvaní hosté a partneři školy.  

 

     
 

 
  



37 
 

Naše děvčata se v pátek 8. 12. zúčastnila soutěže Městské ligy škol ve florbalu . Díky 

plnému nasazení všech zainteresovaných jsme skončil i třetí. 

  

V pátek 8. prosince proběhl opět v prostorách Sportovní haly Žákovská Sportovní den 

školy, kde měli naši žáci i pedagogové možnost ukázat své pohybové umění v několika 

disciplínách. Fanoušci individuálních sportů si přišli na své u střelby na koš, ve stolním 

tenisu nebo v badmintonu a jednotlivé třídy pak sestavily soutěžní týmy pro ringo. 

Všechna utkání byla velice napínavá a atmosféru jim dodalo mohutné fandění diváků, 

mezi nimiž byl nejhlasitější fanklub třídy K1.S, a proto byl odměněn dortem pro 

nejlepší fanoušky.  

 

 
 

Ve dnech 10. a 14. 12. proběhly na odloučeném  pracovišti zkoušky profesní 

kvalifikace "Pedikér a nehtový designér/pedikérka a nehtová designérka".  16. a 17. 

12. pak zkoušky profesní kvalifikace "Manikérka a nehtová designérka".  Všichni 

uchazeči byli pečlivě připravení a zkoušky byly úspěšně zakončeny . 

 

15. prosince se uskutečnil Den pro seniory v Domově důchodců LUNA. Žáci tříd 

K3.A a K4.S se postarali o zpříjemnění předvánočního času a seniorům dopřáli 

nejrůznější kadeřnické a kosmetické služby.  

 

20. 12. vyhodnocení soutěže na téma Daring to stand out. Akce byla organizována 

Americkým centrem a byla určena pro studenty středních škol a gymnázií 

v  Moravskoslezském kraji. Soutěžní příspěvky bylo možno poslat ve 3. kategoriích:  

a) výtvarné dílo, b) esej, c) výtvarné dílo s doprovodným textem.Žáci naší  školy 

zapojili do soutěže v poměrně velkém počtu: výtvarné dílo do soutěže poslaly Lucka 

Gatnarová z H2.A, Leona Klimánková z H2.A a  Valérie Kladníčková z L3.A.Esej 

do soutěže napsali David Čapka z L1.A, Ester Konečná z  L3.A, Agáta Mráčková 

z L3.A a Julie Sroková rovněž z L3.A. Výtvarné dílo s doprovodným textem do soutěže 

poslal Mikkel Babilonský z L3.A, a ten ve své kategorii zvítězil.  

 

Ve čtvrtek 21. prosince se uskutečnilo školní kolo soutěže oboru kosmetické služby 

a kadeřník. Soutěž byla určena pro žáky 2., 3. a 4. ročníků. Ve fantazijním líčení na 

téma Bajná Atlantida se na 3. místě umístila Adéla Bučková, na 2. místě Natálie 

Liberdová a 1. místo obsadila Natálie Vlčková. Kadeřnice  se popraly s tématem Hra 

o trůny následovně: 3. místo získala Viktorie Firlová, 2. místo Anna Hótová a 1. místo 

obsadila Erika Galiová. 



38 
 

                

Také letos jsme se zúčastnili školního kola Olympiády v českém jazyce. Skládala se 

ze 2 částí - gramatického testu a slohové práce. Ve slohové práci jsme se pomocí dopisu 

ohlíželi za svým, o 5 let mladším já.  

Z 28 účastníků soutěže obsadili stupně vítězů: 1. místo Ester Konečná, L3.A  

2. místo patří hned 2 žákům: Michaele Brázdové, L2.B a Petru Malířovi, L4.B 

3. místo Karolína Červenková, L4.B  

 

Leden 

9. 1. 2024 Hned v úvodu nového roku byla naše škola pozvána partnerskou školou 

Zespół Szkół Budowlanych v Cieszynie na tradiční novoroční akci Mezinárodní 

přehlídku koled. V úterý 9. 1. 2024 se proto zástupci naší školy vydali za hranice 

do Polské republiky. Tato krásná akce se konala již potřinácté a své sváteční 

vystoupení si pod vedením pana učitele Erlebacha připravila i čtyři děvčata z naší 

školy. Jejich závěrečný program diváky rozproudil natolik, že se společně zpívalo, 

tančilo, svítilo telefony a dokonce i vstávalo ze židlí.  

 

11. 1. 2024 Jsme nejlepší ekoškola! Zvítězili jsme v soutěži Ekologická škola 

v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2022/2023 v kategorii Ekoškola začátečník 

- střední školy. 

  



39 
 

7. až 20. 1. 2024 Lyžařské kurzy 1. ročníků ve Vysokých Tatrách  

Celkem 94 žáků oborů pedagogické lyceum, sociální činnost, kosmetické služby 

i kadeřník se zúčastnilo lyžařského kurzu ve Vysokých Tatrách. Kurzy probíhaly 

ve dvou turnusech. Žáci využili výborně upravené svahy Štrbského plesa a Tatranské 

Lomnice. Doplňkovou, rehabilitační aktivitou byla  návštěva AquaCity v Popradu.  

 

 

 

22. 1. 2024 Protože jsme se stali od 1. června 2023 fakultní školou Hornicko  - 

geologické fakulty Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava, absolvovali 

žáci pedagogického lycea maturitních tříd L4.A a L4.B odbornou exkurzi 

v prostorách VŠB - Technické univerzity Ostrava v Ostravě - Porubě. V rámci 

programu exkurze si tak mohli prohlédnout expozice geologického pavilonu 

a výukových prostor VŠB – TU se zaměřením na studijní program Geovědní 

a montánní turismus.  

  



40 
 

V úterý 22. ledna jsme vyhodnotili školní kolo překladatelské soutěže. V tomto 

školním roce se naši žáci zapojili do soutěže v překládání literárního textu v jazyce 

anglickém a jazyce německém.  Vybrat ty nejlepší překlady bylo jako vždy velmi 

složité. Ocenili jsme nejen věcný překlad, ale i nápaditost a tvořivost při řešení 

překladatelských problémů.  

Ve školním roce 2023/2024 byli nejlepší následující studenti.  

Jazyk anglický 

1.místo – Mikkel Babilonský, L3.A 

2.místo – Ester Konečná, L3.A 

3.místo – David Sebastian Čapka, L1.A  

Jazyk německý 

1.místo – Ester Konečná, L3.A 

 

23. 1. proběhlo na odloučeném pracovišti školení firmy Medistellar. 

Celé školení bylo věnováno přístrojové technice a bylo určeno pro žáky posledního, 

tedy 3. ročníku. Lektoři se zaměřili na laserovou techniku, typy laserů a jejich 

zařazení. Zástupci firmy nás důkladně seznámili s vhodností využití la seru 

v kosmetice. 

 
 

25. ledna se žáci oboru kadeřník a kosmetické služby zúčastnili mezinárodní soutěže 

Brněnské zrcadlo. Miroslav Žáček soutěžil v pánské kategorii na téma Crop střih 

a obsadil 7. místo, Anna Hótová v tématu Hra o trůny vybojovala se svou  cvičnou 

hlavou 4.místo a Natálie Liberdová s fantazijním líčením Barbie girl získala rovněž 

místo čtvrté. 

 

       

 



41 
 

25. ledna se na naší škole již tradičně konala konverzační soutěž v anglickém jazyce . 

Přihlásilo se 23 žáků z různých ročníků a oborů.  Soutěž proběhla dvoukolově. 

V prvním kole museli soutěžící zvládnout poslechový test a devět nejlepších 

postoupilo do kola druhého.  Ve druhém kole si vylosovali jedno z témat, o kterém 

museli sami mluvit. Poté jim byly pokládány doplňující otázky.  

Vítězi se stali: 

1. místo Julie Sroková (L3.A)  

2. místo Karolína Chowaniecová (L3.A)  

3. místo Mikkel Babilonský (L3.A)  

S prvním místem se pojí také postup Julie Srokové do okresního kola soutěže. 

 

Únor 

 

8. února - 1. a 2. místo v soutěži Kalibr cup 2024.  

Naši budoucí kadeřníci a kosmetičky se zúčastnili celostátní soutěže Kalibr cup 2024. 

Téma letošního ročníku bylo Steampunková jízda. V obou disciplínách jsme dosáhli 

vynikajících výsledků. Anna Hótová se v účesové tvorbě umístila na 2.  

místě a zároveň získala cenu radního pro školství Pardubického kraje , Natálie 

Vlčková se v make- upu umístila na 1. místě.  

 

 

19. 2. 2024 13. ročník Valentýnské laťky  

Letos jsme Den svatého Valentýna tradičně slavili v tělocvičně školy 

VALENTÝNSKOU LAŤKOU, která je zároveň školním kolem ve skoku vysokém. 

Ve finále soutěžilo celkem 26 dívek a 11 chlapců. Početná divácká obec mohla 

sledovat napínavé sportovní klání.  

 

 
 



42 
 

V pondělí 19. února k nám na odloučené pracoviště školy dorazili žáci a učitelé 

ze spřátelené školy z Karlovacu, aby pracovali pod hlavičkou projektu Erasmus+. 

Dvě chorvatské vyučující u nás pracovaly v rámci Job shadowing a 5 žáků oboru 

kosmetička a pedikérka plní klasickou stáž, která trvala 14 dní. Program stáže byl také 

vylepšený návštěvou divadelní vlásenkárny a maskérny v Českém Těšíně.  

Zahraniční stáže mají u nás mnohaletou tradici a rozhodně jsou přínosné pro všechny 

zúčastněné strany. 

 

22. února proběhlo v Kulturním domě Petra Bezruče v Havířově vyhlášení a předávání 

cen nejlepším sportovcům roku 2023  Moravskoslezského kraje. 

Naše škola byla opět u toho. 

 

 
 

 

V pátek 23. února se v Dělnickém domě v Horní Suché konal tradiční Školní 

ples. Užili jsme si spoustu smíchu, tance, zpívání, krásných setkání a báječné nálady.  

Předtančení zajistil taneční pár Beata Franková a Dennis Karneval, plesovým 

programem nás provedli žáci školy Bára a Nikolas, k tanci hrálo osvědčené duo 

Gaspary. Změna prostor pro pořádání školního plesu byla po mnoha letech 

jednoznačně vynikající volbou a rozhodně budeme příští rok tuto akci opakovat.  

 

Březen 

5. 3. 2024 byli žáci tříd K3.A a K2.A proškoleni na odloučeném pracovišti . Budoucí 

kadeřníci pracovali pod vedením odborných trenérek firmy Bes . Školení bylo 

zaměřené na balayage, melírování a barvení vlasů.  

 

8. 3. 2024 Besedy Amerického centra, partnera Americké ambasády . I letos  byly 

organizovány besedy Amerického centra, partnera Americké ambasády.  Tentokrát byly 

určeny pro žáky třetích a čtvrtých ročníků a přinesly žákům spoustu zajímavých 

informací na témata "velká města" a "vzdělávání"  

 

 

 

  



43 
 

8. 3. 2024 Dva týdny jsme hostili stážistky z Chorvatska . Děvčata k nám přijela 

v rámci mezinárodního projektu Erasmus+. Žákyně pracovaly na odloučeném 

pracovišti na oddělení kosmetiky. Dívky byly velmi šikovné, zvládl y se naučit 

pracovat s laserem, s ultrazvukovou špachtlí, galvanickou žehličkou a vyzkoušely 

si také ošetření teleangitronem. Výměnné pobyty jsou mezi studenty oblíbené, 

je to výborná zkušenost pro obě zúčastněné strany.  

 

 
 

V pátek 8. března nás navštívily děti z MŠ Čelakovského. Malí žáčci se přišli seznámit 

s obory kadeřník a kosmetické služby.  Dětem jsme pletli copky, stříkali vlasy 

barevnými spreji nebo lakovali nehty.  Některým holčičkám jsme dokonce lehce líčili 

oči a rty. Pro děti to byl určitě nezapomenutelný zážitek a moc si to užily.  

 

Ve čtvrtek 14. března žáci třídy K1.B navštívili družinu na ZŠ Žákovská . Nejdříve 

proběhla prezentace pro děti o péči o vlasy.  Pak jsme děti učesali a nakonec si s nimi 

dokonce zahráli. Byl to příjemný zážitek pro všechny zúčastněné.  

 

V pátek a sobotu 15. - 16. 3. 2024 se v Praze uskutečnilo Národní setkání Euroučnů . 

Setkání bylo zaměřeno na participaci. Po skvělých workshopech jsme měli možnost 

vyzkoušet virtuální realitu ve VR PLAY PARKU přímo na Václavském náměstí. Den 

jsme zakončili společnou večeří. Bylo fajn si navzájem popovídat o našich 

zkušenostech a dozvědět se nové věci.  

 

  



44 
 

Ve dnech 19. 3. – 22. 3. jsme se mohli zúčastnit úžasné akce DZS v Praze pro 

koordinátory a budoucí účastníky Erasmu+. Čtyři dny nabite programem, 

workshopy, sdílením zážitků, obav z budoucí cesty, společné práce i zábavy určitě 

pomohou překonat všechny zábrany z neznámého. Zároveň jsme měli báječnou 

možnost poznávat nové přátele.  

 

Ve čtvrtek 21. března jsme se zúčastnili soutěže Harmonie 2024 - klání mladých 

kadeřníků a kosmetiček. 

V kategorii fantazijní líčení obsadila 4. místo naše Natálie Vlčková.  

V dámské kategorii živý model vybojovala 3. místo Klára Maliková.  

Mariana Nicová s cvičnou hlavou získala 5. místo a nakonec v pánské kategorii 

Miroslav Žáček obsadil rovněž 5. místo.  

 

              
 

Ve čtvrtek 21. března se naši žáci (především členové Eko kroužku) zúčastnili 

klimatické konference Zelená města - města budoucnosti. Konferenci pořádali 

zástupci projektu Life Coala, se kterými od minulého školního roku spolupracujeme.  

Žáci naší školy se na konferenci podíleli nejen jako účastníci, ale pomáhali také 

s přípravou sjezdu, například s registrací účastníků. Mohli tak „přímo z první řady“ 

zažít, jak se takováto konference chystá a probíhá.  Program byl bohatý a žáci získali 

mnoho zajímavých informací o klimatické změně a boji s jejími následky. 

Na konferenci vystupovali zástupci českých i moravských měst a obcí, kteří 

představovali městské projekty budované se záměrem zadržet co nejvíce vody 

v krajině. 

 

25. 3. - 27. 3. proběhla přípravná návštěva Erasmus+ ve španělské Malaze . Zde 

bude na přelomu září a října probíhat zahraniční stáž našich kosmetiček a  kadeřníků. 

Ředitel školy a školní koordinátorka Erasmus+ navštívili místa budoucí pracovní stáže 

a prověřili možnosti ubytování.  Všechny detaily byly řešeny se zástupci španělské 

agentury European Era a ředitelkou kadeřnické akademie.  

 

 



45 
 

V tomto roce jsme se na literárně dějepisnou exkurzi vydali už v březnu. Chtěli 

jsme totiž vidět kvetoucí Holandsko a zároveň naši exkurzi spojit s návštěvou Muzea 

J. A. Komenského v Naardenu. Do muzea jsme dovezli i dárek- výtvarné dílo 

od našeho žáka Jakuba Martynka. Jeho portrét Komenského pracovnice zdejšího 

muzea velmi potěšil. Nejvíce nás ale zaujal Amsterdam, viděli jsme Muzeum Anny 

Frankové, navštívili jsme Rijksmuzeum s obrazy holandských mistrů - především 

Rembrandta, projeli se lodí po grachtech, prošli se po květinovém trhu a viděli  řadu 

dalších pamětihodností. Jak se kdysi žilo na holandském venkově, nám předvedli 

ve skanzenu Sanze Schans. Ukázali nám výrobu sýrů, žáci si pak mohli vlastnoručně 

vyzdobit dřeváky. Atmosféru přímořského městečka jsme si vychutnali ve Volendamu, 

kde jsme ochutnali dary moře, především jejich herinky, hranolky a sladké vafle.  

Poslední den jsme zahajovali 75. sezónu v největším květinovém parku v Evropě – 

v Keukenhofu. Kochali se tulipány, narciskami, hyacinty, magnóliemi a dalšími 

květinami všech možných barev. Na závěr jsme se zajeli podívat do Delft - města, kde 

je pochován malíř Vermeer a kde se vyrábí fajáns.  Během této exkurze jsme si rozšířili 

své znalosti z literatury, dějepisu a zeměpisu a pochopili, že lépe je jednou na vlastní 

oči vidět, než stokrát slyšet. 

 

    
 

V pondělí 25. března proběhlo každoroční oceňování vynikajících pedagogů a žáků 

za rok 2023. Slavnostní večer se nesl v příjemné atmosféře v havířovském 

Kině Centrum za účasti vedení města. Oceněným učitelům i úspěšným žákům za město 

Havířov srdečně gratulovali náměstci i primátor Havířova Josef Bělica . Za dlouholetou 

pedagogickou činnost a přínos pro město Havířov byla za naši školu oceněna Ing. Eva 

Janečková. 

 

 
 

 



46 
 

Duben 

 

3. 4. 2024 Naši žáci se účastnili okresního kola Středoškolské odborné činnosti. 

Se svou prací na téma "Klimatická změna jako sociální problém" získali fantastické 

1. místo. Velké díky patří vedoucím práce Mgr. Janě Smejkalové a Mgr. Markétě 

Sedláčkové za odborné vedení a podporu žáků a také Mgr. Romanu Mandovi za čas , 

který věnoval žákům při přípravě prezentace a zpracování nahrávky.  

 

9. 4. 2024 Shadowing Tychy – Erasmus+ Pracujeme v Evropě 

Shadowing, tedy stínování vyučujících  odborného výcviku v rámci projektu Erasmus+ 

ve městě Tychy. 

1. den - v kosmetickém salónu proběhla teoretická část a pak nácvik praktických 

dovedností. 

2. den návštěva kosmetiky - péče o ruce a regenerační kosmetické ošetření - přístrojová 

technika. 

3. den - návštěva teoretické i praktické výuky - nácvik na závěrečné zkoušky, nácvik 

na cvičných hlavách, barvení vlasů a vodové ondulace.  

4. den - praktická výuka, příprava žáků na soutěž  

5. den - den otevřených dveří, soutěž žáků 2. ročníku na téma "jarní romance".  

 

Ve čtvrtek 11. dubna se na odloučeném pracovišti školili naši budoucí kadeřníci.  

Odborná trenérka firmy MJC Zlín  žákům K3.B a K1.B předvedla laminaci a detox 

vlasů a vlasové pokožky. Také je seznámila s jednotlivými značkami barev, které tato 

firma na českém trhu nabízí. 

 

Ve čtvrtek 18. dubna jsme navštívili Slezskou univerzitu , katedru speciální 

pedagogiky. Naše zájemkyně právě o toto studium si mohly v doprovodu samotných 

přednášejících prohlédnout specializovanou učebnu cvičného bytu včetně speciálních 

kompenzačních pomůcek, které lidem s postižením umožňují každodenní fungování 

a výslechovou místnost pro oběti zneužívání a domácího násilí. To vše bylo zakončeno 

ve snozelenu  speciálně vytvořené terapeutické místnosti, založené na  multisenzorické 

(multismyslové) stimulaci.  

 

 
 

 

Ve čtvrtek 18. dubna se na odloučeném pracovišti školy konaly zkoušky profesní 

kvalifikace oboru manikérka a nehtová designérka. Zkoušky se zúčastnily 

3 zájemkyně a zkoušku vykonaly úspěšně.  

 

  



47 
 

18. dubna se zúčastnily žákyně oborů kadeřník a kosmetické služby akce pro seniory 

v Domově seniorů Helios v Havířově.  Seniorky jsme učesali, nalíčili, upravili jim 

nehty. Nešlo však jen o krásu, ale rovněž o vzájemnou mezigenerační komunikaci, 

asertivitu a vstřícnost. Žákyně se tohoto úkolu zhostily na výbornou a akce měla 

u seniorek velký úspěch. 

 

 

 

19. 4. se v Havířově na náměstí Republiky a v jeho blízkém okolí slavil Den Země. 

Naše škola již řadu let pomáhá Magistrátu města Havířova s jeho organizací, a tak jste 

mohli naše žáky oborů sociální činnost a pedagogické lyceum potkat u nejrůznějších 

aktivit určených nejen pro děti mateřských a základních škol, ale i pro širokou 

veřejnost. 

 

                
 

 

22. dubna navštívili žáci 3. ročníku pedagogického lycea Tyfloservis v Ostravě. 

Exkurze začala přednáškou o službách Tyfloservisu poskytovaných nevidomým 

a slabozrakým klientům. Následně si žáci vyzkoušeli speciálně upravené brýle, které 

simulovaly různé vady zraku. Poté se podrobně seznámili s kompenzačními 

pomůckami, které si mohli také vyzkoušet.  V poslední části exkurze sami zkusili chůzi 

s bílou holí, převést spolužáka s bílou holí nebo si zahrát hry speciálně vytvořené pro 

osoby se zrakovým postižením. Akce byla velmi zajímavá a žáci měli možnost rozšířit 

si své znalosti z oblasti speciální pedagogiky.  

 

 



48 
 

17. - 19. 4. 2024 Výtvarný plenér v Beskydech  

Žáci L3.A se specializací výtvarná výchova se opět rozjeli malovat a tvořit do krásné 

přírody našich Beskyd. Počasí sice moc nepřálo, ale to nám vůbec nevadilo. Akce byla 

velmi vydařená a obohacující.  

 

             
 

 

Úspěch v okresním kole orientačního běhu 2024 

Okresní kolo orientačního běhu, které pořádal společně sportovní klub Orientační běh 

Havířov a Asterix - středisko volného času Havířov, letos proběhlo ve čtvrtek 

18. dubna 2024 v prostorách a okolí ZŠ Gorkého v Havířově. Naše děvčata obsadila 

2. místo, chlapci skončili na 5. místě a společný tým děvčat a chlapců se umístil 

na celkovém 3. místě a odvezl si bronzové medaile  

 

24. 4. 2024 se Tereza Sosnová ze třídy K1.B zúčastnila soutěže odborných 

dovedností kadeřníků ve Frýdku-Místku. Téma účesové tvorby bylo "Znamení 

zvěrokruhu a Živly přírody." Naše škola se umístila na 3. místě s účesem „Oheň“.  

 

26. 4. 2024 Byly u nás na návštěvě děti z MŠ Lipová. Na odloučeném pracovišti 

se jim věnovaly žákyně oboru kadeřník a kosmetické služby.  Jako vždy to byla zábava 

pro všechny. Lakování nehtů, zaplétání copů a stíny, to je co baví malé krásky nejvíce.  

 

První ročník Přehlídky talentů  se v tělocvičně naší školy. Akce trvala téměř dvě 

hodiny a podíleli se na ní žáci různých studijních oborů (pedagogické lyceum, sociální 

činnost a kosmetické služby). Ti svým spolužákům zazpívali, zahráli na různé hudební 

nástroje (klavír, flétna, elektrická kytara, cajon ad.), zatancovali (mažoretka) 

a předvedli i dvě divadelní mini představení (Akvabely a Stereotypy). Nedílnou 

součástí Přehlídky talentů byl rovněž jarní swap (výměna) oblečení, do kterého 

se zapojila téměř celá škola – jak žáci, tak i učitelé. 

 

     

 



49 
 

V pátek 26. dubna jsme se v rámci "Posledního zvonění" již tradičně loučili s žáky 

posledních ročníků. Loučení je sice obvykle smutné, ale tohle proběhlo s obrovskou 

dávkou veselí, recese, dojetí, smíchu a pohybu. Závěrečné ročníky (L4.A, L4.B, K4.S, 

H4.A, K3.A a K3.B) se rozloučily se svojí "Alma mater" a každá třída to pojala po 

svém. Všichni se skvěle bavili, jak účinkující, tak diváci. 

 

 

V pátek 26. dubna se konal další havířovský MAJÁLES. 

Když jsme šli v průvodu od školy na náměstí, auta troubila, lidi se smáli a mávali.  

Počasí se konečně trošku umoudřilo, a tak jsme si to všichni krásně užili.  

 

   
 

30. 4. 2024 Učitelky odborného výcviku obdržely certifikat Europass mobility  

za pětidenní stáž - stínování ve spřátelené odborné škole v polském městě Tychy. 

Získané znalosti a zkušenosti budou dál předávat na našem odborném výcviku 

kolegyním v oboru kadeřník a kosmetické služby. 

 

30. 4. 2024 byl vyhodnocen již 4. ročník školní soutěže k 60. výročí vzniku naší školy 

– Olympijskou „60“. Jedná se o libovolné pohybové aktivity žáků v jejich volném 

čase. Odměnou pro žáky, kteří se v průběhu školního roku do soutěže zapojili, byl 

dobrý pocit, že v rámci zdravého životního stylu „něco pro sebe vykonali“. Jako 

příjemný bonus pro nejaktivnější jednotlivce a třídní kolektivy byly v rámci 

Posledního zvonění uděleny diplomy a sladké odměny.  

  

  



50 
 

Květen 

Ve čtvrtek 2. 5. nás na odloučeném pracovišti navštívil náš absolvent oboru kadeřník 

Eduard Š. Odprezentoval svou práci v kadeřnictví Klier a seznámil děvčata 

s pracovními podmínkami daného řetězce. Zároveň nám předvedl práci s fénem značky 

Dyson. Žákyně měly možnost si práci s fénem a příslušnými nástavci vyzkoušet.  
 

Ve čtvrtek 2. května jsme se zúčastnily s žákyněmi oboru kadeřník a kosmetické služby 

v Domově důchodců v Karviné zajímavé akce - dámské jízdy. Pomáhaly žákyně 

ze tříd K3. A a K2. S. Návštěva proběhla v příjemné domácké atmosféře. Děvčata 

upravila seniorkám vlasy, nalakovala nehty, nabarvila obočí a  některé i nalíčila. 
 

 

Dne 6. 5. jsme se s žákyněmi třídy K3.A oboru kadeřník a K3.S oboru kosmetické 

služby zúčastnily akce pro seniory v domově důchodců Luna v Havířově . Dívky 

seniorky učesaly, nabarvily jim obočí, nalíčily a nalakovaly nehty. Byla to naše druhá 

návštěva, která v domově všechny potěšila a je domluvená další návštěva i v příštím 

školním roce. 
 

6. května vyrazil žákovský parlament na plánovanou exkurzi do Prahy . Cílem byla 

návštěva Parlamentu ČR s jeho prohlídkou a dále pak návštěva ČT na Kavčích horách. 

Tam jsme mohli vyzkoušet nejrůznější studia a na chvíli byli součástí natáčení pořadu 

pro děti. Exkurze byla velmi zajímavá a všichni zúčastnění měli v  sobě moc dobrý 

pocit z toho, že se mohli podívat do míst , kam se jen tak někdo nedostane. 
 

                   

  



51 
 

Jako každý rok i letos se v pondělí 6. května konala tradiční konverzačně-prezentační 

soutěž v anglickém jazyce. Žáci prvních a druhých ročníků si vybrali jedno ze tří 

témat, na které si připravili prezentaci. Tu pak před ostatními odprezentovali, 

samozřejmě v anglickém jazyce. Na 1. místě se letos umístila Simona 

Krnošová (L1.B), na 2  místě Klára Paličková (H1.A) 

a na 3. místě Ema Bayerová (L1.B). 

 

15. května se část učitelek odborného výcviku zúčastnila školení a zkoušek pro 

získání hodnotitelského průkazu v oboru kadeřník . Školení proběhlo na Střední 

škole Brno, Charbulova, pod vedením zkušeného lektora a kadeřníka Jana Špilara. Část 

školení byla zaměřena na teoretické vědomosti, novinky a trendy v oboru, v další  části 

pak proběhlo skutečné hodnocení vytvořených účesů a střihů.  

 

                               
 

Ve středu 15. května 2024 se konal již 28. ročník květinové sbírky Ligy proti 

rakovině. Žáci naší školy se do sbírky zapojili jako dobrovolníci a nabízeli  

za minimální příspěvek 20 Kč kytičky měsíčku lékařského s tmavě růžovou stužkou, 

symbolem boje proti rakovině prsu. Podařilo se jim získat 44 475 Kč a přispět tak 

k celkovému výtěžku v Havířově, který činí 233 148 Kč.  

 

 
 

 

21.5.2024 Herní dopoledne s Base. Campem Síť drogerií DM v rámci iniciativy 

"Giving Friday" podpořila nový projekt Base Camp, deskovou hru zaměřenou 

na ochranu klimatu a řešení klimatických změn. Hru vyvinula organizace Tereza, která 

se věnuje klimatickému vzdělávání ve školách.  Herní dopoledne s Base Campem 

proběhlo za účasti žáků 1. a 2. ročníků napříč obory. Cílem hry bylo získat co nejvíce 

bodů prestiže správným zodpovězením otázek o  klimatu a jeho změnách. Tento projekt 

nejenže informuje o důležitosti ochrany klimatu, ale také motivuje k aktivnímu 

zapojení do řešení klimatických problémů.   



52 
 

27.5.2024 začaly zahraniční stáže Erasmus+ v Irském městě Limerick. Tentokrát 

odcestovalo celkem 10 žáků oboru Pedagogické lyceum a 2 žáci z  oboru Sociální 

činnost. Stáž je plánovaná na 1 měsíc. Zároveň s nimi vyrazili také další 4 žáci 

pedagogického lycea na dlouhodobou tříměsíční stáž.  

 

      
 

28.5.2024 

Naše škola se každoročně podílí na organizaci sportovní akce pro osoby s handicapem, 

kterou pořádá partnerská Stredná športová škola v Žilině pod záštitou Žilinského 

samosprávného kraje. Letos se na „Parádny deň“ na Slovensko vypravili žáci 

1. ročníku pedagogického lycea. Motto celé akce bylo Šport spája nás.  Náplň 

přátelského, nejen sportovního dopoledne spočívala v zapojení handicapovaných lid í 

různých věkových skupin do řady sportovních aktivit, a tak jsme byli svědky např. 

házení míčů na koš, ping-pongu, jízdy na koních nebo třeba jízdy na koloběžce. Naši 

žáci pomáhali handicapovaným sportovcům v průběhu her na všech stanovištích. 

Pro ně i pro handicapované sportovce to byl krásný den plný zkušeností a hlavně 

zábavy. 

 

       
 

Červen 

4. června proběhlo na odloučeném pracovišti školení pro 1. ročník. Tohoto školení 

se zúčastnili žáci K1.B třídy obor kadeřník. Školitelka Lucie Stwiertnia  a zároveň 

ambasadorka firmy Primavera seznámila žáky s barvami Echos Line. Vysvětlila žákům 

barevný kruh a jeho pigmentaci, ukázala vzorník barev a doplňování pigmentu 

do vlasů. Školení bylo pro žáky zajímavé a přínosné.  

 

6. června 2024 navštívily naše volejbalistky světový beachvolejbalový turnaj 

nejvyšší kategorie J&T Banka Ostrava Beach Pro 2024 v areálu Dolních Vítkovic.  

Obrovským zážitkem byly pro naše žákyně nejenom vynikající sportovní výkony 

na beachvolejbalových hřištích v podání nejlepších světových hráčů a hráček nebo 

perfektní sportovní atmosféra v hledišti, ale také možnost si zahrát na výborně 

připraveném beachvolejbalovém hřišti pro příchozí v areálu tohoto světového turnaje.  

Věřím, že bezplatný vstup na J&T Banka Ostrava Beach Pro 2024 byl p ro naše žákyně 

zaslouženou odměnou za reprezentaci školy ve sportovních soutěžích.  



53 
 

 

           
 

Ve čtvrtek 6. 6. se učitelky odborného výcviku Renáta Michejdová a Lucie Pospěchová 

zúčastnily školení na "hodnotitelský průkaz".  Ten je určen k provádění hodnocení 

na soutěžích v dekorativním líčení, jichž se naše škola účastní po celé republice. 

Školení probíhalo ve Vizovicích a školitelem byl přední český vizážista Pavel Bauer.  

 

V pondělí 10. června měly žákyně prvního ročníku kosmetických služeb možnost 

získat nové znalosti v oboru suchá pedikúra. Zúčastnily se totiž exkurze ve Studiu 

Hanky Víchové v Havířově. Děvčatům byla mimo jiné přiblížena problematika 

zarůstání nehtů a jejich léčba.  

 

V pátek 14. června se žákyně oboru kosmetické služby a kadeřník zúčas tnily v Denním 

stacionáři v Havířově osvědčené akce Věk jí sluší. Při této příležitosti vždy klientky 

nalíčíme a učešeme pro focení do kalendáře. Denní stacionář se o nás vždy výborně 

postará, zajistí příjemné prostředí a dobré občerstvení. Na závěr pak vš e oslavíme 

nealkoholickým šampaňským. Klientky se cítí v péči našich žáků zase jako zamlada.  

 

 
 

 

 13. 6. 2024 Geografická exkurze v planetáriu. V rámci prohloubení učiva zeměpisu 

absolvovali ve čtvrtek 13. června žáci prvních ročníků pedagogického lycea odbornou 

exkurzi v prostorách Planetária Ostrava. Pod patronací VŠB Technické univerzity 

Ostrava si prohlédli vzdělávací expozice, seznámili se důkladněji s hvězdnou oblohou 

a zhlédli živě moderovaný sférický film "Bouřlivá planeta".  



54 
 

 

14. 6. 2024 Výuka vodáckých dovedností na přehradě Již tradičně se všichni vodáci 

před odjezdem na školní vodácký kurz, tentokrát na Tiché, Divoké a spojené Orlici, 

zúčastnili výuky a kontroly vodáckých dovedností v prostorách areálu Přístav 

na Žermanické přehradě.  

 

       
 

24.6.2024 V uplynulých 14 dnech absolvovali žáci 1. ročníku oboru sociální činnost 

v rámci praxe exkurze v nejrůznějších zařízeních  poskytujících sociální služby. 

S dalšími poskytovateli sociálních služeb se měli možnost setkat v Havířově 11. 6. na 

náměstí Republiky v rámci "Dne sociálních služeb". S jeho organizací pomáhali 

Magistrátu města Havířova také naši žáci 3. ročníku téhož oboru.  

 

25. 6. 22024 Školní kurz vodní turistiky. Letos vyrazila naše skupina do Kostelce 

nad Orlicí k Divoké Orlici. Postupně jsme splouvali Divokou, Tichou a pak spojenou 

Orlici. Všem zúčastněným velmi prospěla změna prostředí často bez telefonního 

signálu, uprostřed přírody. Místy rychle tekoucí a meandrující řeka důkladně prověřila 

vodácké dovednosti všech posádek.  

  

   
 

  



55 
 

27.6.2024 v rámci kvalitního rozvoje programu Erasmus+ se naše koordinátorka 

projektů zúčastnila mezinárodního semináře na podporu inkluze a diverzity 

v programech Erasmus+ v Římě. 3 dny plné inspirace, diskuze a práce pomůže do 

budoucna lépe pochopit téma inkluze a větší zapojení do projektů žáků se speciálními 

potřebami. 

 

 

 
 

 

  



56 
 

 

 

 

 



57 
 

 

 

 

 

 

 



58 
 

 

  



59 
 

  



60 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  

  
Ve školním roce 2023 - 2024 nebyla provedena žádná kontrola ČŠI.  

 

Ve dnech 14. 11. 2023 až 12. 12. 2023 prováděl Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky. V rámci kontroly nebyla zjištěna žádná 

porušení předpisů, pouze byla škole dána doporučení týkající úpravy systému 

finančního řízení, hospodaření s majetkem a fondem investic.     

 
  



61 
 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1 

k) základní údaje o hospodaření školy 
 

 

 



62 
 

  



63 
 

Seznam příloh: 
 

Č. 1.  Zpráva o činnosti informačního střediska a školní knihovny za školní 

rok 2023/2024 

 

Č. 2.  Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2023/2024 

 

Č. 3.  Vyhodnocení plánu práce kariérového poradce za školní rok 2023 - 2024 

Č. 4.  Vyhodnocení krátkodobého akčního plánu EVVO na školní rok 

2023 - 2024 

 

Č. 5. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

2023 - 2024 

 

Č. 6.  Projektová činnost ve školním roce 2023 - 2024 

 
  



64 
 

Příloha č. 1 

Zprá vá o č innosti informáč ní ho str ediská zá s kolní  rok 
2023/2024 

 

Přehled návštěvnosti IS za školní rok 2023/2024 

období návštěvnost výpůjčky celkem  z toho prezenční služby 

září 105 158 28 

říjen 164 285 90 

listopad 125 164 24 

prosinec 95 143 3 

leden 114 170 15 

únor 100 144 20 

březen 100 144 4 

duben 174 164 10 

květen 36 43 0 

červen 65 98 0 

celkem 1078 1513 194 
 

Za sledované období bylo evidováno 295 čtenářů (včetně zaměstnanců).  

Bylo zapůjčeno 1513 knih a návštěvnost IS dosáhla  1078 návštěv.  

 

Za hodnocené období bylo zakoupeno 68 knižních novinek v  pořizovací ceně 25 620,- Kč.  

Zároveň bylo odepsáno 116 zastaralých a zničených knih v pořizovací ceně 3 448.80 Kč. 

 

Knižní fond je pravidelně kontrolován, aby nedošlo ke snížení kvality nabízených titulů. 

 

V informačním středisku proběhla komplexní úprava databáze čtenářů, byl aktualizován stav 

registrovaných čtenářů dle skutečného stavu a byly sjednoceny dílčí archivy do jednotného 

systému archivu. U všech čtenářů byla doplněna podrobnější identifikace.  

Zároveň byly skartovány všechny neelektronické průkazy čtenářů.  

 

 knižní fond určený k absenčním výpůjčkám  činí aktuálně   7 208 ks 

 v pořizovací ceně                        623 832,44 Kč 

 

 

Akce pořádané naším informačním střediskem 

 

Přednášky:  

 Informační a knihovnická lekce – žáci všech prvních ročníků byli seznámeni se 

zaměřením našeho informačního střediska, dověděli se o zásadách řazení 

knihovního fondu (MDT, odborné katalogy apod.), byla jim nastíněna historie 

vývoje knihy v celé etapě vývoje lidstva a  byli informováni o chystaných akcích IS. 

Přednášky se konaly 5. října 2023. Lektorkami byly pracovnice IS. 

 Přednáška k ročníkovým pracím – pro žáky 3. ročníků pedagogického lycea. 

Přednášející informovali o zásadách psaní ročníkových prací. Organizátoři: 

Machejová, Manda, Šimordová. Přednášky se konaly 3. října.  



65 
 

 Komiks – literární přednáška pro 1. ročníky, přednášející byla pracovnice Městské 

knihovny Havířov. Termín: 1. a 2. listopad 2023. 

 Kniha nebo film – literární přednáška pro 2 ročníky, přednášející byla pracovnice 

Městské knihovny Havířov. Termín: 17. a 18. říjen 2023. 

 Divadla malých forem – literární přednáška pro 3. ročníky, přednášející byla 

pracovnice Městské knihovny Havířov. Termín: listopad 2023. 

 Osvobozené divadlo – literární přednáška pro 4. ročníky, přednášející byla 

pracovnice Městské knihovny Havířov. Termín: prosinec 2023. 

 Manga – literární přednáška pro učňovské třídy, přednášející – pracovnice Městské 

knihovny Havířov. Termín: prosinec 2023 a leden 2024. 

 Usherův syndrom (Holba) – 14. listopad 

 Finanční gramotnost – 21. března  

 

Kromě přednášek se v prostorách IS konaly další akce: 

 školení ped. prac. k prevenci školy    28. 8. 

 jednání PK humanitních předmětů    31. 8. 

 jednání PK přírodních věd     1. 9. 

 maturitní písemná práce     6. 9. 

 ústní maturitní zkoušky     8. a 11. 9. 

 výběrové řízení Erasmus+ Chorvatsko   20. 9. 

 předávání cen za recitační soutěž a Ped. poemu  10. 10. 

 soustředění Miss Reneta     14. a 15. 10. 

 teoretická příprava Miss Reneta (Fa Fashionable)  17. 10. 

 kroužek Hezky česky       (úterky 7:00) 

 2x zkušební maturitní testování 4. ročníků    listopad, březen 

 primární intervence K1.S     27. a 28. listopadu 

 rozbor náslechů studentů OSU    5. listopadu, 19. a 26. března 

 den otevřených dveří      12. listopadu 

 výběrové řízení Erasmus+ Irsko    13. listopadu 

 překladatelská soutěž      22. ledna 

 konverzační soutěž v AJ     25. ledna 

 výběrové řízení Erasmus+ Španělsko   30. dubna 

 didaktické testy      2. a 3. května 

 konverzačně-prezentační soutěž v angličtině  6. května 

 závěrečné zkoušky tříd K3.A, K3.B    červen 

 přijímací zkoušky      12. a 15. dubna 

 ústní maturitní zkoušky 4. ročníků     květen, červen 

 prezentace ročníkových prací třídy L3.A    4. a 5. června 

 

Za školní rok 2023/2024 vyhlašujeme nejlepšího čtenáře, jímž se stala Tereza Pechová ze 

třídy L2.A. Oceněna bude v průběhu měsíce září 2024.  

 V prostorách informačního střediska jsou k dispozici čtenářům časopisy Psychologie dnes, 

Pedagogika, Téma, Čtenář a Knihovna. 

 

V Havířově dne 30. 8. 2024 

       

Renáta Muroňová, Hana Urbanková 

        pracovnice IS 

  



66 
 

Příloha č. 2 

Zprá vá o č innosti vý čhovne ho porádče ve s kolní m 
roče 2023/2024 

 
Výchovný poradce se zabýval: 

 

  1)  Prevencí výchovných problémů 

- analýzou docházky žáků do školy ve spolupráci s třídními učiteli 

- výchovnými pohovory se žáky, případně i zákonnými zástupci žáků 

- doporučeními speciálního pracoviště (PPP, SPC, kliničtí psychologové) 

 

 2)  Řešením výchovných problémů žáků 
- v 1. pololetí proběhlo  7 výchovných komisí a 15 pohovorů 

- výchovné komise se týkaly: 

 neomluvené absence,  

 porušování a hrubé porušování ŠŘ, 

 neplnění IVP  

- bylo uděleno 12 DTU  a 7 DŘŠ    

- dva žáci byli podmíněně vyloučeni 

    

- ve 2. pololetí proběhlo 10 výchovných komisí a  10 pohovorů 

- bylo uděleno:  4 DTU 

10 DŘŠ 

2  podmínečná vyloučení 

- výchovné komise se týkaly především porušování školního řádu, zejména nevhodné, 

hrubé chování, šikana, dále pak neomluvené absence a neplnění IVP 

 

  3)  Řešením studijních výsledků žáků a podporou správných studijních návyků 

- neprospěch žáků je pravidelně analyzován na schůzkách předmětových komisí a také 

se samotnými žáky a jejich rodiči 

 

  4)  Problematikou vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

- výchovný poradce sleduje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a vyhodnocuje    

jejich studijní výsledky a koordinuje práci všech pedagogů 

- na škole byli vzděláváni: 

 

 * 3 žáci integrovaní na základě posudků SPC ve Frýdku-Místku pro tělesně 

postižené ve třídě H1.A a třídě H3.A a SPC Opava pro zrakové postižené  ve třídě 

H2.A 

  

         *  podle IVP byli vzděláváni 2 žáci 

 

   * 26 žáků se specifickými poruchami učení a chování na základě posudků z PPP 

Karviná, Ostrava-Zábřeh a Frýdek-Místek 
 

   *  ke  zdravotně znevýhodněným  (ADD) žákům pedagogové uplatňovali  individuální 

přístup  

  5)  Problematikou ukončení vzdělávání integrovaných žáků 

 



67 
 

-  ve třídě L4.B – 1 žák 

-  ve třídě H4.A – 4 žákyně 

-  ve třídě K4.S – 4 žákyně 

-  ve třídě K3.B – 3 žákyně 

- žáci měli uzpůsobeny podmínky u maturitních a závěrečných zkoušek podle posudků 

poradenských zařízení 

      

  6)  Podporou nadaných žáků 
- ve spolupráci s ostatními vyučujícími účast žáků na různých soutěžích a akcích, 

dobrovolnická činnost 

   

 7)  Pomocí při volbě a rozhodování v další profesní orientaci žáků 
- individuálními konzultacemi se žáky 

- obnovováním aktuálních nabídek škol na nástěnce výchovného poradce (nové obory,  

- dny otevřených dveří, akce GAUDEAMUS, odkazy na webové stránky škol, …)  

- zajištěním výtisků Učitelských novin s přehledem bakalářských a magisterských oborů      

VŠ maturitním třídám 

- počet přijatých žáků na další studium na VŠ a VOŠ je zjišťován, vyhodnocován 

a zveřejněn na nástěnce výchovného poradce a na webových stránkách školy 

 

  8)  Spoluprací s jednotlivými články školy            
- vedení školy, třídní učitelé, učitelé odborného výcviku, ostatní pedagogové školy 

 

  9)  Spoluprací s institucemi a organizacemi 

- PPP Karviná – metodická pomoc – konzultace, kontrola IVP 

- SPC pro tělesně postižené Frýdek-Místek – konzultace, kontrola IVP   

 

  10) Spolupráce s rodiči 

- pohovory s rodiči 

 

11)  Spolupráce v rámci Školního poradenského pracoviště s preventistou školy a školním 

psychologem 

- 4 společné schůzky s metodikem prevence a školním psychologem 

- realizace minimálního preventivního programu 

 

 

  12)  Vedením dokumentace výchovného poradce 

 

 

  13)  Zodpovídáním elektronických dotazů 

- zájemcům o studiu na naší škole a pomoc bývalým absolventům školy s výběrem VŠ a 

VOŠ 

 

 

 

V Havířově 28. 6. 2024                                               Vypracovala Mgr. Daria Woznicová 

         výchovný poradce 

  



68 
 

Příloha č. 3 

Výhodnočení  plá nu prá če kárie rove ho porádče 
 

 

Školní rok:   2023/2024 

 

Kariérový poradce:  Mgr. Daria Woznicová 

 

Pracovní doba:  pátek 10.00 – 14.00 h 

 

 

1. Individuální setkání s žáky – která povedou o objevování jejich zájmů, preferencí, 

předpokladů a vhodných směrů vzdělávání a profesní orientace směřující k výběru 

povolání při vstupu na trh práce. Anebo jeden workshop pro pedagogy/rodiče za 

účelem získávání kompetencí při identifikaci nadání/potenciálu každého žáka. 

 

žáci všech ročníků, zvláště čtvrtých                2x měsíčně –  září - červen 

SPLNĚNO 

PROBĚHLO 40 SEZENÍ 

_____________________________________________________________________ 

 

2. Doporučování vhodných informačních zdrojů a vhodných poradenských subjektů 

v návaznosti na žákovu situaci a poradenské potřeby. 

 

žáci čtvrtých ročníků, zvláště pedagogická lycea    září – únor 

SPLNĚNO 

Prezentace VŠ a VOŠ (OSU, VOŠ Prigo, AHOL, VOŠSS Ostrava, 

Gaudeamus Brno, Praha 

 

 

3. Příprava na vstup na trh práce – příprava na pracovní pohovor, pomoc, konzultace 

při zpracování CV 

 

žáci závěrečných ročníků SČ-SV,  KOS,  KAD            leden - květen 

SPLNĚNO 

PROJEKT Cesta k zaměstnání  

_____________________________________________________________________ 

 

4. Poradenství v oblasti mobility a profesních příležitostí v zahraničí  - především 

studium v zahraničí 

 

žáci závěrečných ročníků, žáci s OMJ                září – únor 

SPLNĚNO 

 

 

5. Komunikace s rodiči včetně skupinového poradenství pro žáky a rodiče. 

 

všichni žáci a rodiče        září – červen 

SPLNĚNO 

_____________________________________________________________________ 



69 
 

 

6. Identifikace nadání/ potenciálu každého žáka a podpora a vzdělávání 

pedagogických pracovníků v problematice podpory nadání, tvorba školního systému 

identifikace a podpory nadání a komunikace a sdílení informací s ostatními školami 

a partnery v daném tématu. 

 

všichni žáci, pedagogové, partneři      září – červen 

SPLNĚNO – účast na soutěžích, dobrovolnická činnost 

_____________________________________________________________________ 

 

7. Podpora žáků s potřebou podpůrných opatření, s SVP a žáků ohrožených 

předčasným ukončením studia při výběru povolání. 

 

žáci s PUP         září - červen 

SPLNĚNO  

9 ŽÁKŮ V MATURITNÍCH OBORECH, 3 ŽÁCI V UČEBNÍM OBORU 

_____________________________________________________________________ 

 

8. Spolupráce s krajskými institucemi, organizacemi a firmami a podpora při vstupu 

na trh práce, realizace exkurzí, spolupráce s ÚP ČR a poradenskými pedagogickými 

pracovišti. 

 

září – červen 

 SPLNĚNO 

 MS PAKT proti nezaměstnanosti, OKAP, PPP, SPC  

 ____________________________________________________________________ 

 

9. DVPP – Kariérový koučink a diagnostika 

        říjen - listopad 

 VIZ PŘÍLOHA: TABULKY Hodnocení škol zřizovatelem 

 

 

 

  

 

Havířov  28. 6. 2024     Vypracovala Mgr. Daria Woznicová 

        kariérový poradce 
 

 

 

 

 

 

  



70 
 

Příloha č. 4 

Hodnočení  krá tkodobe ho ákč ní ho plá nu EVVO ná s kolní  rok 
2023/2024 

 
Ve školním roce 2023/2024 byly plněny tyto úkoly: 
 
1) Škola je zapojena do celostátního projektu Recyklohraní, zaměřeného na recyklaci 
elektroodpadu.  
  
2) Škola je registrována v síti škol se zájmem o ekologickou výchovu M.R.K.E.V. (Metodika a 
Realizace Komplexní Ekologické Výchovy) 
  
3) V rámci výuky byla témata EVVO zařazována v předmětech Biologie a ekologie a jako 
průřezové téma člověk a životní prostředí i v ostatních předmětech, a to průběžně během 
celého školního roku dle tematických plánů a ŠVP. Aktivity byly koordinovány v rámci 
mezipředmětových vztahů na schůzkách mezipředmětových komisí i při vzájemných 
setkáváních učitelů.  
 

 Zeměpisná přednáška – Planeta Země 3000 – Kambodža – putování k tajemné hoře 
proběhla pro třídy L1.A a L1.B – 21. 5. 2024 

 Odborná exkurze do Planetária Ostrava proběhla 13. 6. 2024 pro žáky L1.A a L1.B 
 

Uskutečněné kurzy: 

 Sportovně turistický kurz ve Francii a Chorvatsku - 4. ročníky a 3. ročník obor kadeřník  
(8. – 17. 9. 2023) 

 Lyžařský kurz – Slovensko - 1. ročníky (7. – 13. 1. 2024 a 14. – 20. 1. 2024) 

 Vodácky kurz – pro zájemce (17. – 22. 6. 2024) 
 
4) K propagaci EVVO byla využívána nástěnka ve 2. patře školy. O nejrůznějších aktivitách 
(včetně akcí EVVO) informuje webový portál školy. Při působení na žáky bylo využíváno 
významných dnů a výročí, které nabíhaly během školního roku. 
 
Projektové dny ve škole: 

 22. 12. 2023 Udržitelné vánoční svátky 

 22. 3. 2024 Den vody - zapojeni žáci a vyučující napříč obory, výstupy: prezentace, 
výtvarné práce 

 27. 3. 2024 Jarní swap oblečení, knih a hraček  
 
5) Žáci třídy H3.A spolupracovali s Magistrátem města Havířov na akci „Den Země“ 
v Havířově 19. 4. 2024 
 
6) Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci a žáci naší školy se ve dnech 18. a 20. 10. 2023 
zapojili do Krajské sbírky potravin konané v rámci Mezinárodního dne za vymýcení chudoby. 
Výtěžek této sbírky byl necelých 43,5 kg potravin. 

 
 



71 
 

7) V průběhu ledna 2024 byly v prostorách školy umístěny sběrné nádoby na tříděný odpad – 
plasty, papír a kovy, které jistě přispějí k důslednějšímu vytřídění odpadu. 
Na žáky i pracovníky školy bylo působeno s cílem dosáhnout úspor energie - vypínání PC a 
projektorů při nečinnosti, vypínání osvětlení při odchodu z místnosti na delší dobu, vypínání 
osvětlení na chodbách v době výuky, regulace teploty na topných tělesech pomocí 
regulačních ventilů, nárazové, krátké a intenzivní větrání v zimních měsících. 
 
8) Koordinátor EVVO se zúčastnil Setkání koordinátorů EVVO MS kraje – 25. 1. 2024  
v Ostravě a Konference EVVO – trendy a inspirace – 20. 6. 2024 v Ostravě 
 

 2 pedagogové – Mgr. Smejkalová a Mgr. Sedláčková se zúčastnili konference  
Podíl zoologických zahrad při EVVO – 5. 10. 2023 v Ostravě  

 
9) Žáci 3. ročníku oboru pedagogické lyceum vypracovávali ročníkové práce s tématikou 
EVVO – „Koně a jezdectví“, „Testování na zvířatech“, „Včelařství“, „Pozitivní působení zvířat 
na psychický a fyzický stav člověka“,  
„Klimatická změna jako sociální otázka“ – tým žáků se s touto prací zúčastnil okresního kola 
středoškolské odborné činnosti, kde práce zvítězila a postoupila do krajského kola; zde 
obsadila 5. místo 
 
10)  Od září 2023 ve škole pracuje Envikroužek pod vedením Mgr. Sedláčkové a Mgr. 
Smejkalové. V rámci kroužku má škola navázanou spolupráci se zástupci projektu LIFE 
COALA. 
Z této spolupráce vzešla během celého školního roku celá řada zajímavých aktivit našich 
žáků: 

 11. 10. 2023 se vybraní žáci 2. a 3. ročníku pedagogického lycea zúčastnili 
mezinárodní klimatické konference Climate-Con 2023 v polském Chořově  

 21. 3. 2024 se žáci podíleli na organizaci konference Zelená města – města 
budoucnosti v Havířově 

 17. 4. 2024 se žáci podíleli na organizaci Ekolympiády pro ZŠ v Havířově 

 žáci se dobrovolně účastnili i nabízených přednášek, např. „Jak zadržet vodu 
v zahradě“ 

 
11)   

 Žáci třídy H3.A byli nápomocni Magistrátu města Havířov při organizaci Evropského 
týdne mobility – den bez aut  22. 9. 2023 

 12. 10. 2023 se vybraní žáci třídy L2.A zúčastnili soutěžní přehlídky filmů vytvořených 
žáky a studenty Moravy a Slezska Envofilm v Českém Těšíně 

 16. 5. 2024 proběhl ve škole společný projekt dm drogerie markt a vzdělávacího 
centra Tereza  Base Camp – desková kooperativní hra zaměřená na problematiku 
změny klimatu 

 Škola zvítězila v soutěži Ekologická škola v Moravskoslezském kraji ve školním roce 
2022/2023 v kategorii Ekoškola začátečník a získala certifikát Ekologická škola 
v Moravskoslezském kraji ve školním roce 2022/2023 

 
 
V Havířově 28. 6. 2024                                                             Vypracovala   Mgr. Jana Smejkalová 
                                                                                                             školní koordinátor EVVO  



72 
 

Příloha č. 5 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

2023 - 2024 

 
Střední škola Havířov-Prostřední Suchá je zapojena do podpory dalšího vzdělávání 

dospělých, a nabízí rekvalifikační kurzy zaměřené na uplatnění v  oborech kosmetické 

služby a kadeřník. Kurzy dalšího vzdělávání jsou primárně připraveny pro ty, kteří si 

chtějí rozšířit svou kvalifikaci a nabízí možnost individuálního rozvoje. Škola je 

zapsána v rejstříku škol a školských zařízení, proto můžeme na základě svých 

vzdělávacích programů podle zákona č. 179/2006 Sb., § 108 ods t. 2 písmeno c) zákona 

č. 435/2004 Sb.  a vyhl.519/2004 § 1, odst. e, f, pořádat rekvalifikační kurzy pro 

dospělé. Škola má také oprávnění vydávat osvědčení o rekvalifikaci s celostátní 

platností. 

 

Zkoušky profesní kvalifikace probíhají v průběhu školního roku  
Cílem rekvalifikačního kurzu je připravit absolventa na úspěšné vykonání  zkoušky 

profesní kvalifikace konané v souladu s hodnoticím standardem profesní kvalifikace 

oborů: 

 

Kosmetik - Kosmetička (69-030-M) 

Manikér a nehtový designér - Manikérka a nehtová designérka (69-024-H) 

Pedikér a nehtový designér - Pedikérka a nehtová designérka (69-025-H) 

Kadeřník a kadeřnice (69-071-H) 

Vizážista - Vizážistka (69-035-M) 

 

(dle zákona č. 179/2006 Sb.) a na řádný výkon této profesní kvalifikace  v praxi. 

Kurzy jsou vedené učiteli odborných předmětů a učitel i odborného výcviku 

s dlouholetou praxí. 

 

  



73 
 

 
  



74 
 

 

  

P
ří

lo
h

a 
č.

 6
 

 



75 


